
 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P.O.OLIVIERI” - 47864 PENNABILLI  (RN) 

Presidenza e Segreteria Centrale: Piazza Montefeltro, 6 -Tel. 0541928417 Fax 0541928435 

E-mail: rnic812004@istruzione.it- PEC: rnic812004@pec.istruzione.it  -Sito web: www.icpennabilli.edu.it 

Cod. Mecc. RNIC81200N - Codice Fiscale: 92027380416  - Codice Univoco Ufficio UFBSSK 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

1 
 

 

Al Sito web dell’Istituto 
All’Albo On line 

 
 

 
DECRETO DI AVVISO ANDATO DESERTO 

 
Selezione per l’individuazione di esperti INTERNI e in subordine ESTERNI cui affidare le attività previste dall’azione 
“Viaggio nel tempo naturale: dalla preistoria all’avventura escursionistica” rivolta agli alunni delle pluriclassi di 
Montecopiolo inserita nel Progetto “Archeologia, pane e teatro”. a.s. 2023/2024. 
Codice progetto: 2023-20976 
CUP: B39I24000150002 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 
 

VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, cn. 107” - pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018; 
 

VISTO in particolare l’art. 43 (Capacità ed autonomia negoziale), con il quale alle Istituzioni scolastiche viene 
riconosciuta la piena autonomia negoziale nell’ambito delle Leggi e dei Regolamenti vigenti, nonché viene 
statuito il divieto di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie funzioni o 
mansioni proprie del Personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d’opera con esperti 
per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 
VISTO il Regolamento d’Istituto volto a disciplinare il conferimento degli incarichi individuali ai sensi  dell’art.45, comma 

2, lettera h) del D.I. 129/20218; 
 
VISTO  il PTOF dell’Istituto 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.5 del 21/12/2022 e relativa 

integrazione annuale a.s. 23/24 con delibera n.39 del 23/11/2023; 
 

                

mailto:rnic812004@istruzione.it-
mailto:rnic812004@pec.istruzione.it




 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P.O.OLIVIERI” - 47864 PENNABILLI  (RN) 

Presidenza e Segreteria Centrale: Piazza Montefeltro, 6 -Tel. 0541928417 Fax 0541928435 

E-mail: rnic812004@istruzione.it- PEC: rnic812004@pec.istruzione.it  -Sito web: www.icpennabilli.edu.it 

Cod. Mecc. RNIC81200N - Codice Fiscale: 92027380416  - Codice Univoco Ufficio UFBSSK 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

2 
 

 
VISTA l’azione “Viaggio nel tempo naturale: dalla preistoria all’avventura escursionistica” rivolta agli alunni delle 

pluriclassi di Montecopiolo inserita nel Progetto “Archeologia, pane e teatro”. a.s. 2023/2024; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, cn. 107” - pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018; 

 
VISTA la propria decisione a contrarre prot.n. 0002593/IV-5 del 24/04/2024; 
 
VISTO  l’Avviso per l’individuazione di esperti INTERNI e in subordine ESTERNI cui affidare  le attività previste 

dall’azione “Viaggio nel tempo naturale: dalla preistoria all’avventura escursionistica” rivolta agli alunni delle 
pluriclassi di Montecopiolo inserita nel Progetto “Archeologia, pane e teatro”. a.s. 2023/2024 prot.n. 0002603 
del 24/04/2024; 

 
CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle istanze era fissato alle ore 13,00 del 30/04/2024; 
 
ACCERTATO che all’Ufficio Protocollo, entro il termine fissato, non è pervenuta alcuna candidatura sia brevi manu 

che per P.E.C.; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DECRETA 
 

che è andato deserto l’Avviso ed evidenza pubblica prot. n. prot.n. 0002603 del 24/04/2024 per la selezione di esperti 
INTERNI e in subordine ESTERNI cui affidare le attività previste dall’azione “Viaggio nel tempo naturale: dalla 
preistoria all’avventura escursionistica” rivolta agli alunni delle pluriclassi di Montecopiolo inserita nel Progetto 
“Archeologia, pane e teatro”.  
 
- Di non procedere alla convocazione della commissione per la valutazione comparativa delle domande prevista per 
le ore 14:00 di martedì 30 aprile 2024. 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Rosa Cimino 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
 collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:rnic812004@istruzione.it-
mailto:rnic812004@pec.istruzione.it

		2024-04-30T14:04:41+0200
	ROSA CIMINO




